
DOHODA 
o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podlešZZodst. 1 zákonač. 20/1987 Sb., ostámípamátkovépéavplatněmznai 
& 51746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

číslo jednací oprávněné organizace: 262/84/2021 

Článek 1. 
účAsmícr Dononv 

OBJEDNATEL: 

MORAS akciová společnou 
se sídlem: Smetanova ], 533 72 Moravany 
Zastoupená: Milanem Ročkem, místow'edsedou pfedstuensm i p m  
IČ: 25252623 
DIČ: CZ25252623 

a 

OFRÁVNĚNÁ onom: 

Východočeské m m  v Pardubicích 
se sídlem: Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 
Zastoupené: Mgr. Tomášem Libáni-cm, ředitelem 
IČ: 14450542 
DIČ: czr4450542 

Oprávněná organizace prohlašuje, že je oprávněna provádět zůchramré archeologické výzkumy (dále 
jen „ZAV“) na základě povolení Ministerstva kultury ČR zn. 9650/2002-0PPIP ze dne 1. 10. 2002 
vydaného podle ustanovení 5 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a smlouvy uzavřené mezi Akademii věd ČR a 
Východočeským muwm v Pardubicích ze dne 18. 11. 2002. 

Článek 11. 
DEFINICE POJMÚ 

1. [. MZAV (dálejen L FZAV): dohled nMpmvedením dsrývky nadloďníchvrmv vedom 
rozsahu plánovaného těžebního prostoru, který bude prováděn objednatelem dle instrukcí 
městmmců oprávněné organimce, případně jejich smluvních partnerů. 

II. “ze ZAV (dále jen 11. FZAV): vlnami archeologická exkavace všech odkrytých 
archeologických situací, jejich dokumentace (fenagmfická. kresebné) a geodetické Malí, 
odebrání archeologických nilem'r : vzorků (paleoeuvironmartální, geochemické apod.). 



u
.

.
 

.
 

Ill. fáze ZAV (dále jen lll. FZAV): laboratorní ošetření movitých nálezů njištěných v průběhu 1. 
a 11. FZAV, odborné analýzy těchto nálezů, odborné analýzy odebraných vzorků, digitalizace a 
zpracování terénní dokumentace a tvorba plánů výzkumu, loecebná a fotograňcká dokumentace 
vybraných movitých nálezů a vypracování Nálezové zprávy v rozsahu dle standardů a pokynů 
Archeologického ústavu AV ča Praha, v.v.i. (dále jen „AÚ AV ča v.v.i.“). 

Nedílnou součástí všech ňzí ZAVjsou adminíetntivní úkony : ním spojené 

Článek m. 
PŘEDMĚT Dononv 

Oprávněnáorgmineesevmuhduselákonemamúkladětémdohodyavamjepmvént 
pro objednatele 1., II. a 111. FZAV na akci „Slepotice - rodíření těžební plochy pítkovny“ na 
pozemku parc. č. 258/4, 260/3, 260/2, 26011, 1172 v k. ú. Slepotice, okres Pardubice, za podmínek 
dále v této dohodě specifikovaných. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu uvedeného 
záchranného archeologického výzkumu. 

ČlánekIV. 
nosnou—mmm 

Místem plněníterémníčástil. al l .  FZAV dletémdohodyjestavbaMee—Menim 
plochy pískovny“ na pozemcích parc. č. 258/4, 260/3, 260/2, 260/1, 1172 v k. ú. Slepotice, okres 
Pardubice. Pro III. FZAV budou místem zpracování movitých a nemovitých archeologických 
nálezů prostory sídla oprávněné organizace, popřípadě sídla jejích smluvních partnerů. 
Termín plnění této dohody je: 04/2021—12/2023, ztoho plnění tzv. terénní části ZAV (1. a II. 
FZAV) v termínu 04—5/2021 a plnění části zpracování ZAV (111. FZAV) v wrmínu 
60021-12008. 
Termín zahájení části zpracování ZAV (III. FZAV) se může posunout i před 6/2021 v návaznosti 
na skutečné ukončení předcházející terénní části ZAV (Il. FZAV). 
Termín ukončení terénní části ZAV (l. a Il. FZAV) se může vlivem nepříznivých klimatických 
podmínek (jako např. přívalové deště, dlouhotrvající deště, mrazy, sněkní :: rozbláeení podloží) 
prodloužit, a to o počet dní, po které nebylo možné terénní práce provádět. Tato skutečnost bude 
zaznamenána ve stavebním deníku. 
Doba plnění terénní části ZAV (l. a II. FZAV) se také prodlužuje o dobu, kdy nemohla oprávněná 
organizace z objektivních důvodů (např. nemožnost provádění prací zajistit personálně) 
pokračovat v provádění výzkumu nebo po dobu, po kterou nemohla pokračovat z důvodu neplnění 
povinnosti stavebníka uvedených v této dohodě. Odpadne-li překáůa, pro kterou opravnu 
mmmmmůlmjepovmmbazbymúnéhoodklaiuvmíehmhačovuhm 
ahmeěnost bude uznáním ve stavebním deníku. 

Článek v. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATEIE 

. Objednatel prohlašuje, že je oprávněným uživatelem pozemků uvedených ve čl. IV odst. 1 této 
dohody. 
Objednatel se uvazuje poskytnout oprávněné organizací v průběhu prací potřebnou součinnost 
a jemu mámě infomace ohledně dotčených pozemků, zejména výsledky dosud provedených 
průzknunů a sond, sdělení správců sítí apod. 
Objednatel bude neprodleně informovat vedoucího výzkumu o všech relevantních měnách 
projektu (např. měna rozsahu plochy plánovaného těžebního zásahu). 
Objednatel omámíoprávněné organizaci zahájení zemníchpracínejméně l týdenjiedmauvede 
kontakt na dodavatele výkopových (skrývkových) prací (jméno, telefon). 



10. 

11. 

Objednatel umožní pracovníkům oprávněně mime, jakož i jejím smluvním partnerům, 
provádět opatření v terénu za účelem dokumentace a vyhodnocování nemovitých archeologických 
nálezů, tj. přístup ke zjištěným archeologickým situacím v ploše skrývky, a odebírání movitých 
archeologických nálezů. 
Objednatel zajistí před zahájením ZAV vytýčení plochy skrývky a všech případných inženýrských 
sítí v prostoru stavby. Oprávněná organizace neodpovídá za škodu způsobenou při provádění ZAV 
na inženýrských sítích, či jiném majetku, pokud oprávněná organizace postupovala na základě 
nesprávných či neúplných informací stavebníka. 
Objednatel zajistí skrývku zeminy na své náklady pomocí dostatečně výkonných kolových či 
pásových snojů s hladkou lžící bez zubů (tzv. svahovkou) na úroveň podloží či na úroveň 
výskytu archeologických situací, v celé dotčené ploše. Skrývka zeminy (kulturních vrstev) bude 
objednatelem provedena v souladu s 5 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půddho 
fondu, a 5 10 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 13/1994 Sb., tedy bude provedena 
skrývka v romahu dle faktické mocností vrstvy zeminy (ornice) na příslušném pozemku. 
Objednatel se zavazuje poučit své pracovníky a pracovníky svých dodavatelů o platných 
ustanoveních této dohody. 
Objednatel bude dodržovat veškeré plamé livedpisy v oblasti BOZP a P0 a při provádění 
stavebních prací bude postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti pracovníků oprávněné 
organimce a jejich smluvních partnerů. 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o tzv. badatelský výzkum, ale o ZAV prováděný v souvislosti se 
stavební činností objednatele, oprávněná organizace není povinna uvádět pozemky do předešlého 
stavu či jakkoliv upravovat či odstraňovat měny na pozemcích, které vznikly v souvislosti 
s prováděním ZAV. Smluvní strany sjednávají, že z tohoto titulu nebude objednatel vůči 
oprávněné organizaci požadovat žádnou újmu. V souvislosti s ukončením ZAV bude smluvními 
slitinami učiněn zápis ve stavebním deníku v tomto smyslu či bude sepsán samostatný protokol o 
ukončení ZAV. Objednatel tedy souhlasí s tím, že po ukončení ll. FZAV bude plocha výzkumu 
ponechána oprávněnou organizací v podobě, jaká byla při ukončení archeologických prací (tj. 
nebude proveden opětovný zásyp exkavovaných archeologických objektů). 
Objednatel se zavazuje uhradit náklady spojené se ZAV do výše uvedené v čl. Vll v souladu 
s ustanovením této dohody. 

Článek vr. 
PRÁVA A POVINNOSTI ornament ORGANIZACE 

. Oprávnhráorganincesezavamje,žeprovedeprácevrozsahuuvedaíěmvečlánkumuw 
dohody řádně a v souladu s příslušnými odbornými normami, standardními posmpy 
apovinnosnní, a že na výzvu objednatele ho bude prostřednictvím vedoucího ZAV informovat 
o postupu prací. 
Po ukončení terénní části ZAV (I. a II. FZAV) oprávněná organizace vystaví objednateli 
odpovědnou osobou podepsané sdělení, ze k datu ukončení terénní části ZAV je celá 
prozkoumaná plocha uvolněná pro těžbu štěrkopískové sm'oviny. Po zaplacení ceny 
terénní části ZAV vystaví objednateli potvrzení o tom, že tento úchranný archeologický 
výzkum řádně proběhl & s jakým výsledkem (tzv. Expertní dodatek). Po ukončení části 
zpracování ZAV (III. FZAV) formou vypracování Nálezově zprávy a zaplacení této části 
ZAV předá oprávněna organizace tuto závěrečnou Nálezovou zprávu v tištěné i 
elektronické podobě 
Archeologické nálezy získané během ZAV budou deponovány ve Východočeském muzeu 
v Pardubicích. 
Pracovníci oprávněné organizace či jejich smluvních partnerů budou při provádění tohoto ZAV 
dodržovat předpisy BOZP, PO. O těchto předpisech budou proškoleni před prvním nástupem na 
plochu ZAV a semámení se s nimi stvrdí svým podpisem příslušného dokumentu dle pohdavků 
objednatele. 
Oprávněná organizace neodpovídá za případné škody na inženýrských sítích, které způsobí její 
pracovníci či pracovníci jejich smluvních partner-ú v důsledku nesprávných či neúplných informací 
objednatele, popř. zhotovitele stavby, pakliže poehrpovali vdobré víře, že Mu nezpůsobí, 



\ -  

skevzníku škody došlo vpfíčinné souvislosti stakovými nesprávnými či neůphými 
informacemi. Oprávněná organiace neodpovídá za škodu v případě, že nebyla na exbtenei 
podzemních vedení, a to i nefunkčních, upozoměna nejpozději při začátku ZAV. 
Průběh ZAV (l. a II. FZAV) bude pro potřeby objednatele dokumentován zápisy do stavebního 
deníku. Oprávněná organizace je oprávněna pořídit si ze stavebního deníku kopii. Vpřípadě 
nedostupnosti stavebního deníku pošle zaměstnanec oprávněné organizace zápis do stavebního 
deníku objednateli e—mailem. V případě, že nebude objednatel na tuto zprávu reagovat ve lhůtě 3 
dnů, má se za to, že zápis odsouhlasil. Ve stavebním deníku budou zaznamenávány mj. 
neočekávané skutečnosti a sjednaný postup řešení. 0 mimořádných nált bude proveden zápis 
včetně uvedení případné nutnosti zásahu do nižších vrstev půdy. 
Oprávněná organizace je oprávněna vést také denik výzkumu, kde bude mmmenávat skuWčnosti 
související se ZAV a objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součirmoa při vedení Miku 
výzkumu, např. prostřednictvím stvrzení zápisů podpisem zástupce“ stavebníka. 

Článek vn. 
CENA ZÁCHRANNÉHO AczomGlcxtno VÝZKUMU 

Cena úchranného archeologického výzkumu se sjednává smluvními stranami na částku 
1 342 940 Kč bez DPH (slovy: jeden milion tři sta čtyřicet dva tisíc devět set čtyřicet korun 
českých). Kalkulace ceny ZAV je uvedena v Příloze č. 1 této dohody a vychází z aktuální platné 
metodiky Archeologického ústavu AV ČR v Praze (dosmpné online: 
<https://www.amp.cas.cz/wp-content/uplaads/Ž020/05/obvyk1e__naklady.pdf>). 
Fakturace záchranného archeologického výzkumu bude provedena dle skutečně vynaložených 
nákladů oprávněné organizace spojených stímto ZAV, a to na základě pracovních výkazů 
zaměstnanců oprávněné organizace, výkazu hodin 2 pracovního deníku výzkumu, fakturovaných 
nákladů smluvních partnerů, cestovních nákladů a ostatních nákladů spojených se ZAV. Cena 
záchranného archeologického výzkumu tedy může být i nižší než uvedená ve větě první tohoto 
odstavce. V případě, že se objeví potřeba činností a nákladů do této částky nezahmutých, je 
oprávněná organizace požadovat navýšení ceny, o čemž bezodkladně vyrozumí objedmtele. 
Oprávněná organizace bude na vyůdání informovat objednatele o aktuálních nákladech na 
prováděný ZAV. 
Oprávněná organizace je oprávněna fakturovat bezodkladně po ukončení terénní části ZAV (1. 
a II. FZAV). Platebním dokladem, který vystaví oprávněná organizace, je faktura s náležitostmi 
ůčemího a daňového dokladu. Faktura bude dle domluvy smluvních stran objednateli zaslána 
fyzicky na adresu jeho sídla či elektronicky. 
Fakturace bude provedena vystavením faktury dle tšedchoá věty tohoto odstavce zvlášť pro 
terénní část I. FZAV a zvlášť pro 11. FZAV. Fakturace a zpracování ZAV (III. FZAV) bude 
prováděna čtvrtletně. 
Temiínsplatmstifakturyje 15 dnů.Vpřípaděnedodrženítermínusplatnostijeoprávnhá 
WMměnáůůovaobjMimMpMWÚQM5%-MZW'W5 

Článek vm. 
ZÁVĚREČNÁ usrmovmt 

Jakékoli komplikace organizační či technické povahy budou řešeny prodednictvím dodatků 
lctěto dohodě, k jehož uzavření se smluvní strany uvazuji. 
Tato dohoda, jakož i veškeré vztahy touto dohodou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí platným zákonem o stámí památkové péči a je v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 
Tuto dohodu lze měnit či doplnovat dodatkem k této dohodě, který bMetakto “hlavně omaěen, 
bude mít písemnou formu a bude podepsán oprávněnými ústupci obou stran, jiná ujnMání jsou 
neplatná. 



10. 

11. 
12. 

13. 

- n'm Východočeského muzea v Pardubicích 

Oznámenío změnách vosobáehjednajlcíclnčimomčncůrprojednání věcnáawchnickábudou 
vždy písemně sděleny druhé smluvní straně. Takové změny nevyžadují uzavření dodatku któto 
dohodě. 
V případě neshod v metodice či způsobu provádění ZAV bude svolána odborná archeologická 
komise s přítomností zástupců AU AV ČR v.v.i. Objednatel se zavazuje akceptovat rozhodnutí 
této komise. Odsouhlasený zápis zjednání bude sloužit jako podklad pro vytvoření dodatku ]: této 
dohodě. 
Případná neplatnost některého ujednání této dohody nemá vliv na platnost celé dohody, je-li 
takové neplatné ujednání oddělitelná od ostatního obsahu této dohody. Smluvní sumy se 
zavazují, že neplatné předpisy nahradí neprodleně u'ednáním novým, které bude vsouladu 
s právními předpisy platnými a účinnými na území republiky a bude podle možností 

stihovat účel ujednání původního. 
Účastníci dohody jsou povinni sdělit své nové kontaktní údaje v případě jejich změny a to do 10 
pracovních dní. 
Účastníci této dohody potvrzují, že dohodu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, prosti omylu a 
žádný z nich nebyl v tísni či pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na mamení čehož 
PřiPOÍUJ'í níže své Podpisy- 
Tato dohoda může být ukončena dohodou smluvních stran nebo může být písemně vypovězena 
kteroukoliv ze smluvních stran, poruší—li druhá strana svoje povinná vyplývající :: dohody. Za 
takovéto porušení se považuje zejména porušení povinností dle čl. V. a Vl.této dohody. 
Výpovědní doba činí 15 dní a počíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně, 
nedohodnou-li se strany jinak. 
Bude-li stavba nebo její část objednatelem píedčamě ukončena nebo opuštěna, oprávněná 
organizace do 15 kalendářních dní vyúčtuje všechny do té doby reálně vynaložené náklady. 
Uvedené shodně platí při výpovědi této dohody některou ze smluvních stran. 
Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran dohody obdrží po dvou. 
Stavebník bere na vědomí a souhlasí s tím, že oprávněná organizace na základě ustanovení 
5 21 odst. 4 úkona č .  20/1987 Sb_, o státní památkové péči, předá jím poskytnutá chta 
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze buď přímo, nebo prostřednictvím dálkově přísutplůo 
informačního systému Archeologická mapa ČR. 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran & 
účirmosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

p 
mom akciová společnost 



Příloha č. 1 
k dohodě o provedení úchranného archeologického výzkumu 

podle 5 22 odst. 1 nikom č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném mění 
air/46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném mění 

číslo jerhrací dlotovitelc: 262302021 




